
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

   

19 октября 2023 г.                                                                                           № 241  

                                                                                             

О внесении изменения в решение советов 

депутатов муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» 

Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области от 11.08.2022 № 

184 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы администрации муниципального 

образования «Сяськелевское сельское 

поселение» в редакции от 07.09.2023 № 235 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Областного 

закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом 

регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», п. 3 

статьи 5 решения совета депутатов муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» от 15.12.2022 № 200  «О бюджете 

Сяськелевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»,  с целью регулирования отношений, связанных с оплатой труда 

работников администрации муниципального образования «Сяськелевское 

сельское поселение», совет депутатов муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение советов депутатов муниципального 

образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области от 11.08.2022 № 184 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы администрации муниципального образования 

«Сяськелевское сельское поселение» в редакции от 07.09.2023 № 235:  



 

1) Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции: 

  «5.1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от групп 

должностей муниципальной службы в следующих размерах: 

по должностям высшей группы – 200 % должностного оклада; 

по должностям главной группы – от 100 % должностного оклада; 

по должностям ведущей группы – от 100 % должностного оклада; 

по должностям старшей группы – от 100 % должностного оклада; 

по должностям младшей группы – от 100 % должностного оклада.». 

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

          3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании 

«Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                            М.М. Алексеева 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


